排放浓度

（mg/L ）

监测

方式

监测

时间

排放总

量

(kg)

核定的排

放总量

（kg）

执行的污染物排

放标准及浓度限

值（mg/L）

是否

超标

1个位

于方盛

制药新

污水

处理

站

排

入

污

化学需氧

量
＜450

人工

监测

每

周

9.28

×10

³

10.55

×10³
≤500 否

   方盛制药 2016年年度报告

67 / 178

厂西南 水

处

理

厂

氨氮 ＜40
人工

监测

每

周

0.102

4

0.928

×10³
≤45 否

公司研发、质量产生的危险废物及制剂车间产生的固体废物全部委托有资质的单位处理，

并按照环保要求进行季度、年度网上登记申报，均合规化处理。

(四) 其他说明

√适用 □不适用

公司成立至今，一直积极履行社会责任，持续关爱贫困人群，慈善捐助救难济困，捐款

捐物总金额近两千万元。2008年和 2010年，公司分别在株洲县贫困地区太湖乡和朱亭镇援

建两所希望学校，并长期对口帮扶当地的贫困学生和教师，提供各类奖助学金、文体用品，

捐赠专项资金不断改善办学条件。2015 年，公司高管与 11名来自藏区的贫困学子结成“一

对一”帮扶对子，建立了长期助学关系，帮助他们健康快乐成长。今后，公司将继续探索精

准扶贫的新路径、新措施，为国家精准扶贫工作献出自己的力量。

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况
□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

   方盛制药 2016年年度报告

68 / 178

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 52,006,500 36.69 8,062,000   104,013,000 -252,000 111,823,000 163,829,500 37.84

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 52,006,500 36.69 8,062,000   104,013,000 -252,000 111,823,000 163,829,500 37.84

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 52,006,500 36.69 8,062,000   104,013,000 -252,000 111,823,000 163,829,500 37.84

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 89,725,740 63.31   179,451,480   179,451,480 269,177,220 62.16

1、人民币普通股 89,725,740 63.31   179,451,480   179,451,480 269,177,220 62.16

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 141,732,240 100 8,062,000   283,464,480 -252,000 291,274,480 433,006,720 100.00

   方盛制药 2016年年度报告

69 / 178

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

1）报告期内，公司实施了 2015 年年度权益分派方案（详见 2016-036 号公告），

2016年 5月 6日为新增股份上市日。新增股份上市后，公司注册资本（总股本）由原

来的 141,732,240元人民币（股）变更为 425,196,720 元人民币（股）。

2）2016年 7月 15日，公司完成了股权激励限制性股票的登记工作（详见 2016-065

号公告），公司注册资本（总股本）由原来的 425,196,720元人民币（股）股增加至

433,258,720元人民币（股）。

3）2016 年 11 月 15 日，公司回购的已获授但尚未解锁的 25.20 万股限制性股票

完成注销手续（详见 2016-104号公告），公司注册资本（总股本）由原来的 433,258,720

元人民币（股）股增加至 433,006,720元人民币（股）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司分别完成了公积金转增股本、限制性股票授予登记工作，截至 2016